Instit

la Propiedad

e

uto de

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

24-P

Comprobantes de Ingresos

Mayo de 2024

DEPOSITO-1135357

SOLICITUD 10

SOLICITUD 10

SOLICITUD 7

SOLICITUD 7

SOLICITUD 8

SOLICITUD 8

SOLICITUD 9

TRANSFERENCIA - 1025

Fecha:

17/6/2024

30/5/2024

29/5/2024

29/5/2024

6/5/2024

6/5/2024

13/5/2024

13/5/2024

21/5/2024

31/5/2024

14:22:58

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

SIGLO XXI

PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL,

RECAUDADO POR LA CAMARA DE
COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL

2024.

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 11

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 11

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 11

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

COMISION CORRESPONDIENTE DE JULIO A DICIEMBRE
2023

146,840.61

10,000.00

988,500.00

3,004,951.00

2,180,000.00

45,184,100.00

1,035,000.00

750,000.00

2,037,566.69

Pagina 1 de 2



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

o™ o 24-IP
Instituto de Comprobantes de Ingresos
la Propiedad Mavyo de 2024
TRANSFERENCIA-7010  28/5/2024  CAMARA DE COMERCIO E PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE
INDUSTRIAS DE CORTES ABRIL 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E INDUSTRIAS
DE CORTES.
Total de Asientos: 10 Total:

Fecha:  17/6/2024 14:22:58

714,099.53

56,051,057.83

Pagina 2 de 2



instituto de
la Propiedad

‘0000006
000001
000002
000003
000004
000005
000006
000007
000007
000008
000008
000009
000010
000011

000011

Fecha:

17/6/2024

8/2/2024

18/1/2024

22/1/2024

25/1/2024

30/1/2024

31/1/2024

8/2/2024

5/2/2024

15/2/2024

5/2/2024

5/3/2024

5/2/2024

5/2/2024

4/3/2024

4/3/2024

14:23:25

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

24-IP

Comprobantes de Ingresos
De Enero de 2024 a Mayo de 2024

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ENERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ENERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ENERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ENERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ENERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERC/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRER0/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE FEBRERO/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MARZ0/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MARZ0/2024

8,720,00.00
45,827,317.57
845,000.00
2,121,570.00
1,000.00
26,960,350.00
44,587,743.33
800,000.00
400,000.00
900,000.00
34,500.00
700,000.00
20,591.31
3,188,800.00

2,900,000.00

Pagina 1de 5



instituto de
la Propiedad

0001 2
000014
000014
DEPOSITO-1103588
DEPOSITO-1108991

DEPOSITO-1114229
DEPOSITO-1123253

DEPOSITO-1127278

DEPOSITO-11356357

Fecha:  17/6/2024

15/3/2024

15/3/2024

15/3/2024

3/1/2024

30/1/2024

20/2/2024

1/4/2024

18/4/2024

30/5/2024

14:23:25

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

24-P

Comprobantes de Ingresos
De Enero de 2024 a Mayo de 2024

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN
PEDRO SULA

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MARZ0/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MARZ0/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MARZ0/2024

INGRESOS RECAUDADOS DEL PERIODO 1 ENERO 2014 AL
30 DE JUNIO 2023

PAGO DE INGRESOS TASA REGISTRAL MES DE
DICIEMBRE/2023

PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL,
RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ENERO 2024.

PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL,
RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL
MES DE FEBRERO 2024.

PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL,
RECAUDADO POR LA CAMARA DE

COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO

95,000.00

554,102.50
100,000.00
1,768,849.89
193,143.15

333,904.94

192,765.99

279,164.18

2024.

PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL,
RECAUDADO POR LA CAMARA DE

COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL

146,840.61

2024.

Pagina 2 de 5



instituto de

INGRES0-00013
INGRESO-00013

SOLICITUD 10
SOLICITUD 10
SOLICITUD 7
SOLICITUD 7
SOLICITUD 8
SOLICITUD 8
SOLICITUD 9

SOLICITUD-000004
SOLICITUD-00001

SOLICITUD-00001

Fecha:  17/6/2024

" 7/3/2024

7/3/2024

29/5/2024

29/5/2024

6/5/2024

6/5/2024

13/5/2024

13/5/2024

21/5/2024

11/4/2024

1/4/2024

1/4/2024

14:23:25

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

24-IP

Comprobantes de Inaresos
De Enero de 2024 a Mayo de 2024

REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPEBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL

" INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS

MES DE MARZ0/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MARZ0/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 11

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 11

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 11

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAY0/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO
LIBRETA 12

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

~ 5192483300

11,275,315.00

10,000.00
988,500.00
3,004,951.00
2,180,000.00
45,184,100.00
1,035,000.00
750,000.'00

54,602,207.00
5,862,795.34

35,935,374.00

Pagina 3 de 5



Instituto de
la Propiedad

ICITU-00002 |
SOLICITUD-00002

SOLICITUD-00003
SOLICITUD-00003
SOLICITUD-00004
SOLICITUD-00005
SOLICITUD-00005

SOLICITUD-00006

SOLICITUD-00006
TRANSFERENCIA - 1025
TRANSFERENCIA -7004

TRANSFERENCIA -7006

TRANSFERENCIA-1002

TRANSFERENCIA-7008

Fecha:  17/6/2024

2/4/2024
2/5/2024
9/4/2024
9/4/2024

11/4/2024
25/4/2024
25/4/2024

29/4/2024

29/4/2024
31/5/2024
11/1/2024

15/2/2024

18/1/2024

23/4/2024

14:23:25

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

24-IP

Comprobantes de Ingresos
De Enero de 2024 a Mavyo de 2024

TESORERIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

SIGLO XXI

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DEL SUR

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DE CORTES

CAMARA DE COMERCIO E
INDUSTRIAS DE CORTES

LUZ Y FUERZA DE SAN LORENZO

MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL
12024

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS
MES DE ABRIL/2024

COMISION CORRESPONDIENTE DE JULIO A DICIEMBRE
2023

pago correspondiente a la recaudaciones de ingresos del afio
2021.

PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE
ENERO 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E
INDUSTRIAS DE CORTES.

PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES
DICIEMBRE 2023.

APORTACION AL PROYECTO EDUCATIVO ATLAS
INTERACTIVO DE HONDURAS

INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS

600,000.00

22,720.00

126,667.00

8,035,000.00

2,034,117.00

2,069,246.00

363,250.00

192,200.00

600,000.00

2,037,566.69

138,228.41

208,574.89

2,311,960.36

50,000.00

Pagina 4 de 5



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

5 24-IP
Instituto de Comprobantes de Inaresos
ia Propiedad De Enero de 2024 a Mayo de 2024
TRANSFERENCIA-7010  28/5/2024  CAMARA DE COMERCIO E PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE 714,099.53
INDUSTRIAS DE CORTES ABRIL 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E INDUSTRIAS
DE CORTES.
TRANSFERENCIA-7013  11/4/2024  CAMARA DE COMERCIO E PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE 390,728.14
INDUSTRIAS DE CORTES ENERO 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E
INDUSTRIAS DE CORTES.
TRANSFERENCIA-7018  30/1/2024  CAMARA DE COMERCIO E PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES 225,378.62
INDUSTRIAS DE CORTES NOVIEMBRE 2023.
Total de Asientos: 53 Total: 374,543,455.45

Fecha:  17/6/2024 14:23:25 Péagina 5 de 5



