# \* \* \* P Instituto de la Propiedad

Fecha: 17/6/2024

14:22:58

## INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 24-IP

# Comprobantes de Ingresos Mayo de 2024

Documento	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
DEPOSITO-1135357	30/5/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA	PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL, RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL	146,840.61
			2024.	
SOLICITUD 10	29/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 11	10,000.00
SOLICITUD 10	29/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	988,500.00
SOLICITUD 7	6/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 11	3,004,951.00
SOLICITUD 7	6/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	2,180,000.00
SOLICITUD 8	13/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 11	45,184,100.00
SOLICITUD 8	13/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	1,035,000.00
SOLICITUD 9	21/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	750,000.00
TRANSFERENCIA - 1025	31/5/2024	SIGLO XXI	COMISION CORRESPONDIENTE DE JULIO A DICIEMBRE 2023	2,037,566.69



## Comprobantes de Ingresos Mayo de 2024

Documento	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
TRANSFERENCIA-7010	28/5/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE CORTES	PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E INDUSTRIAS DE CORTES.	714,099.53
Total de Asientos: 1	0		Total:	56,051,057.83

Fecha: 17/6/2024

14:22:58



## Comprobantes de Ingresos De Enero de 2024 a Mayo de 2024

Docume	nto	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
0000006		8/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	8,720,000.00
000001		18/1/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ENERO/2024	45,827,317.57
000002		22/1/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ENERO/2024	845,000.00
000003		25/1/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ENERO/2024	2,121,570.00
000004		30/1/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ENERO/2024	1,000.00
000005		31/1/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ENERO/2024	26,960,350.00
000006		8/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	44,587,743.33
000007		5/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	800,000.00
000007		15/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	400,000.00
800000		5/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	900,000.00
800000		5/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	34,500.00
000009		5/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	700,000.00
000010		5/2/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE FEBRERO/2024	20,591.31
000011		4/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	3,188,800.00
000011		4/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	2,900,000.00
Fecha:	17/6/2024	14:23:25			P

Página 1 de 5



Fecha: 17/6/2024

14:23:25

#### INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 24-IP

# Comprobantes de Ingresos De Enero de 2024 a Mayo de 2024

Documento	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
000012	15/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	95,000.00
000014	15/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	554,102.50
000014	15/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	100,000.00
DEPOSITO-1103588	3/1/2024	ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SULA	INGRESOS RECAUDADOS DEL PERIODO 1 ENERO 2014 AL 30 DE JUNIO 2023	1,768,849.89
DEPOSITO-1108991	30/1/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA	PAGO DE INGRESOS TASA REGISTRAL MES DE DICIEMBRE/2023	193,143.15
DEPOSITO-1114229	20/2/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA	PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL, RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024.	333,904.94
DEPOSITO-1123253	1/4/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA	PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL, RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024.	192,765.99
DEPOSITO-1127278	18/4/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA	PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL, RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	279,164.18
			2024.	
DEPOSITO-1135357	30/5/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA	PAGO DEL 17.5% DE LA TASA DE REGISTRO MERCANTIL, RECAUDADO POR LA CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE TEGUCIGALPA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL	146,840.61
			2024.	



# Comprobantes de Ingresos De Enero de 2024 a Mayo de 2024

Documento	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
NGRESO-00013	7/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	51,924,833.00
NGRESO-00013	7/3/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPEBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MARZO/2024	11,275,315.00
SOLICITUD 10	29/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 11	10,000.00
SOLICITUD 10	29/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	988,500.00
SOLICITUD 7	6/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 11	3,004,951.00
OLICITUD 7	6/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	2,180,000.00
SOLICITUD 8	13/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 11	45,184,100.00
OLICITUD 8	13/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	1,035,000.00
OLICITUD 9	21/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE MAYO/2024 FUENTE DE FINANCIOAMIENTO LIBRETA 12	750,000.00
OLICITUD-000004	11/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	54,602,207.00
OLICITUD-00001	1/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	5,862,795.34
OLICITUD-00001	1/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	35,935,374.00
Fecha: 17/6/2024	14:23:25			Págin



## Comprobantes de Ingresos De Enero de 2024 a Mayo de 2024

Documento	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
SOLICITUD-00002	2/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	600,000.00
SOLICITUD-00002	2/5/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	22,720.00
SOLICITUD-00003	9/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	126,667.00
SOLICITUD-00003	9/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	8,035,000.00
SOLICITUD-00004	11/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	2,034,117.00
SOLICITUD-00005	25/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	2,069,246.00
SOLICITUD-00005	25/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	363,250.00
SOLICITUD-00006	29/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL /2024	192,200.00
SOLICITUD-00006	29/4/2024	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	INGRESOS POR SOLICITUD CUOTA DE COMPROMISOS MES DE ABRIL/2024	600,000.00
TRANSFERENCIA - 1025	31/5/2024	SIGLO XXI	COMISION CORRESPONDIENTE DE JULIO A DICIEMBRE 2023	2,037,566.69
TRANSFERENCIA -7004	11/1/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DEL SUR	pago correspondiente a la recaudaciones de ingresos del año 2021.	138,228.41
TRANSFERENCIA -7006	15/2/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE CORTES	PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E INDUSTRIAS DE CORTES.	208,574.89
TRANSFERENCIA-1002	18/1/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE CORTES	PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DICIEMBRE 2023.	2,311,960.36
TRANSFERENCIA-7008	23/4/2024	LUZ Y FUERZA DE SAN LORENZO	APORTACION AL PROYECTO EDUCATIVO ATLAS INTERACTIVO DE HONDURAS	50,000.00
Fecha: 17/6/2024	14:23:25			F

Página 4 de 5



# Comprobantes de Ingresos De Enero de 2024 a Mayo de 2024

Documento	Fecha	A favor de	Concepto	Monto
TRANSFERENCIA-7010	28/5/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE CORTES	PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E INDUSTRIAS DE CORTES.	714,099.53
TRANSFERENCIA-7013	11/4/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE CORTES	PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, DE LA CAMARA DE COMERICO E INDUSTRIAS DE CORTES.	390,728.14
TRANSFERENCIA-7018	30/1/2024	CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE CORTES	PAGO DE UTILIDAD CORRESPONDIENTE AL MES NOVIEMBRE 2023.	225,378.62
Total de Asientos: 5	3		Total:	374,543,455.45